
Folkové ostrovy, křest v Metuji a jiná překvapení...

Napsal uživatel Jana Štěpánková
Středa, 17 Červenec 2013 22:33

  Jak už předesílal můj článek v minulých dnech, dne 6. července se  nedaleko Náchoda u obce
Bražec uskutečnil nultý ročník festivalu Folkové  ostrovy, který byl spojený se křtem kompilace
Folk žije!. Do daného  místa se proto sjeli všichni muzikanti, kteří se na desce podíleli a 
návštěvníky čekalo přibližně 11 hodin živé muziky  ozvučené Petrem  Michalem a provázené
Mirkem Ošancem.  

Na scéně vystoupili: Passage, Monty, Hluboké nedorozumění, Strunovrat, Epy de Mye, Ko
fe@Vlna
, 
Šantré
, 
Radek Píďa Bartoš
, 
Marien
, 
Petr Novotný
, 
Žalozpěv
, 
Bujabéza
, 
4zdi
, 
Madalen
, 
Žalman&Spol
., 
Žamboši
a navíc ještě místní kapela 
BohadloBand
, která byla spolupořadateli této akce.

            

  

 1 / 5



Folkové ostrovy, křest v Metuji a jiná překvapení...

Napsal uživatel Jana Štěpánková
Středa, 17 Červenec 2013 22:33

  

  
        Počasí bylo od rána až do dalšího rána nesmírně příznivé, hlediště se nejspíš i proto už v
prvních hodinách festivalu hemžilo spoustou lidí, v průběhu odpoledne jich ale přibývalo a plnilo
nejen připravené lavice, ale i místa na holé zemi kolem nich. Pořadatelé v jednom okamžiku
nasčítali kolem 480 diváků. O zájem z řad kolemjedoucích cyklistů se jistě přičinil i mimořádně
skvělý zvuk o který se postaral sám Petr Michal, jehož Českobudějovickým studiem  prošli
účinkující muzikanti při natáčení kompilačního alba.
 
 
   
 

  

  

  
        Co se týče muziky, kapely vystoupily ve 30-ti minutových až 60-ti minutových blocích a
nedá se říct, kdo byl nejlepší, protože od začátku až do konce mi připadalo, že není možné
odtrhnout oči i uši od pódia. Někteří muzikanti se v průběhu akce objevili na scéně i víckrát v
jiných formacích, což jednotlivá vystoupení jen umocnilo.           

 2 / 5

http://www.mkproduction.cz/


Folkové ostrovy, křest v Metuji a jiná překvapení...

Napsal uživatel Jana Štěpánková
Středa, 17 Červenec 2013 22:33

  

  

 3 / 5



Folkové ostrovy, křest v Metuji a jiná překvapení...

Napsal uživatel Jana Štěpánková
Středa, 17 Červenec 2013 22:33

          Nečekanou a nepředvídatelnou událostí byla návštěva Wabiho Daňka, který se zčista jasnazjevil, aby se podíval, co se to 2 km od Bražce děje, a nakonec i něco málo zahrál navypůjčenou kytaru od Pavla Žalmana Lohonky. Vyvrcholením celého dne bylo vystoupeníŽambochů a křest již zmiňované kompilace Folk žije!, který jejich vystoupení předcházel.        

  

  

        Kmotrovství se ujal Pavel Žalman Lohonka. Tvůrci tohoto projektu Ivan Kurtev a Víťa Troníčekuž měli připravenou láhev šampaňského, když Pavel Žalman Lohonka namítl, že by bylovhodné, aby nevšední počin měl i nevšední křest, a řeka Metuje se k tomu přímo nabízí… Vpubliku to jen zašumělo a zavládlo chvilkové napětí s očekáváním, co se bude dít dál.          

  

 4 / 5



Folkové ostrovy, křest v Metuji a jiná překvapení...

Napsal uživatel Jana Štěpánková
Středa, 17 Červenec 2013 22:33

  

          Než se mnozí vzpamatovali, Víťa i Ivan se po lehkém pokrčení ramen vrhli do řeky Metuje meziVenušiny řasy (místní pojmenování pro tamní rostlinu žijící ve vodě), pokřtili nejen desku, ale isebe. Šampaňské poté kolovalo mezi diváky.        

  

  

        Závěr akce zakončil místní BohadloBand, který měl v řadách diváků silnou skupinu příznivců.Poté se jamovalo až do chvíle, kdy zmizela poslední hvězda na obloze. Díky moc…! A pak ženelze udělat festival bez samých velkých jmen…  Jana Štěpánková  

 5 / 5


